
 
PORTARIA N.º 09/2017-DEP.LET.PED/UEMA/SANTA INES 

 

 O DIRETOR DO CENTRO DE ESTUDOS SUPERIORES DE 

SANTA INÊS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO – UEMA, no 

uso de suas atribuições legais, e considerando o Edital 256/2017 – GR/UEMA 

       

RESOLVE: 

Art. 1º Designar os professores, a seguir relacionados, para integrar a Comissão 

de Avaliação do Processo Seletivo Edital N.º 256/2017 – GR/UEMA, a se reunir no dia 

07 de dezembro de 2017 no Campus Santa Inês, para analisar e emitir parecer sobre o 

processo de inscrição dos candidatos inscritos para as seguinte área: 

Educação/Fundamentos da Educação; Metodologia do Ensino  

1. Campus Santa Inês 

1.1.  Departamento de Letras e Pedagogia 

1.1.1. Matéria ou disciplina: Educação/Fundamentos da Educação; 

Metodologia do Ensino 

1.1.1.1 – Comissão de Avaliação 

Prof. Josimar Carvalho Porto - Doutor/UEMA 

Profa. Ana Cláudia Menezes Araújo - Mestre/UEMA 

Profa. Daniela de Fátima Ferraro Nunes – Mestre/UEMA 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

Dê-se ciência, publique-se. 

    Santa Inês (MA), 07 de dezembro de 2017. 

  

 

 

 

 



 
 

Os professores Josimar Carvalho Porto, Ana Cláudia Menezes Araújo, Daniela de Fátima 

Ferraro Nunes, reuniram-se no dia 07 de dezembro de 2017 no Campus Santa Inês para 

analisar e emitir parecer sobre o processo de inscrição da área Educação/Fundamentos 

da Educação; Metodologia do Ensino. Segue Parecer da Comissão de avaliação das 

inscrições referente ao EDITAL N.º 256/2017 - GR/UEMA:  

 

ÁREA: Educação/Fundamentos da Educação; Metodologia do Ensino 

 

CANDIDATO PROCESSO RESULTADO 

FRANCILVA COSTA DE FRANCA 0288354/2017 DEFERIDO 

 

 

 


